PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа –Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20 »  февраля  2016  г.

                                         № 6

с.п. Сытомино
Об утверждении Порядка формирования,

утверждения и ведения планов закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд

На основании статьи 17 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ                     «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21.11.2013 № 1043 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг» по планированию закупок:

1. Утвердить Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Сытомино согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Специалисту 1 категории    разместить настоящее постановление на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru) в трехдневный срок со дня его утверждения.
3. Обнародовать настоящее постановление и   разместить  на официальном сайте  сельского  поселения Сытомино.
4. Настоящее постановления вступает в силу после его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения,  возникающие с 01 января 2016 года.
Глава сельского поселения                                                                       Л.А. Бахметова
Баклыкова Н.А..__________

Специалист I категории
19  февраля  2016 г

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления

	№ п/п
	Наименование службы
	Должность
	Фамилия, имя, отчество, подпись
	Дата визирования

	Дата вх.
	Дата исх.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Администрация сельского поселения Сытомино
	Глава сельского поселения
	Бахметова Людмила Анатольевна

	2
	Администрация сельского поселения Сытомино
	Специалист 1 категории
	Баклыкова Наталья Александровна

	3
	МКУК «Сытоминский центр досуга и творчества»
	Директор
	Баклыкова Надежда Александровна

	4
	МКУ «ХЭУ администрации сельского поселения Сытомино»
	Директор
	Афанасьев Александр Сергеевич

Примечание:

1.Замечания по проекту (если они имеются) прилагаются в виде отдельной пояснительной записки, с указанием даты и должности визирующего лица.

2.Дата визирования обязательна.

Распределение:

1.Глава сельского поселения  - 1(Бахметова Л. А.)

2. Специалист 1 категории администрации сельского поселения Сытомино -1 (Баклыкова Н.А.)

3.Директор МКУК «Сытоминского ЦДиТ» - 1 (Баклыкова Н.А.)

4.Директор МКУ «ХЭУ администрации с.п. Сытомино» - 1 (Афанасьев А.С.)

Итого: 4

Приложение к постановлению
администрации сельского поселения Сытомино
от «20» февраля 2016 года № 6
Порядок формирования, утверждения и ведения

планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Сытомино
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок   разработан в соответствии со статьей 17 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), постановлением Правительства Российской Федерации от 21.11.2013 №1043 «О требованиях  к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг» (далее - Постановление Правительства Российской Федерации № 1043) и определяет требования к формированию, утверждению и ведению планов закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд  сельского поселения Сытомино (далее - сельское поселение Сытомино).

1.2.  Понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в том же значении, что и в Законе  о контрактной системе.

1.3. Порядок распространяется на администрацию сельского поселения Сытомино, а так же на подведомственные  муниципальные казённые учреждения, осуществляющие закупки за счёт средств бюджета сельского поселения Сытомино. Указанные юридические лица обязаны руководствоваться настоящим Порядком при планировании закупок товаров, работ, услуг в части предоставленных денежных средств из бюджета сельского поселения Сытомино.

1.4. Для целей применения настоящего Порядка юридические лица, указанные в пункте 1.3. именуются Заказчиками.

2. Формирование, утверждение и ведение планов закупок для обеспечения муниципальных нужд (далее - планы закупок)

         2.1. Планы закупок администрации сельского поселения Сытомино  формируются контрактным управляющим администрации сельского поселения Сытомино, контрактными управляющими подведомственных казённых учреждений  для исполнения функций и полномочий которых осуществляются закупки.

2.2. Планы закупок разрабатываются   исходя из целей осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Закона о контрактной системе, а также с учетом  установленных статьей 19 Закона о контрактной системе требований к закупаемым Заказчиками товарам, работам, услугам (в том числе  предельной цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативных затрат на обеспечение функций Заказчиков.

         2.3. Планы закупок  утверждаются в течение 10 рабочих дней после утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности Заказчиками, действующими от имени муниципального образования  после доведения до соответствующего Заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
2.4. Планы закупок для обеспечения муниципальных нужд формируются Заказчиками на очередной финансовый год и плановый период (очередной финансовый год) с учетом следующих положений:

- планы закупок формируются исходя из целей осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Закона о контрактной системе и представляют не позднее  01 июля текущего года - главным распорядителям средств местного бюджета для формирования на их основании в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований бюджетных ассигнований на осуществление закупок;

-  корректируются при необходимости по согласованию с главными распорядителями планы закупок в процессе составления проектов бюджетных смет и представления главными распорядителями при составлении проекта решения о бюджете обоснований бюджетных ассигнований на осуществление закупок в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;

- при необходимости уточняются сформированные планы закупок, после их уточнения и доведения до Заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, утверждаются в сроки, установленные пунктом 2.3 Порядка, сформированные планы закупок и уведомляется об этом главный распорядитель средств местного бюджета;

2.5. В план закупок включается информация о закупках, извещение об осуществлении которых планируется разместить либо приглашение принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) которых планируется направить в установленных Законом о контрактной системе случаях в очередном финансовом году и (или) плановом периоде, а также информация о закупках у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), контракты с которым планируются к заключению в течение указанного периода.

2.6. Заказчики, указанные в пункте 3 Порядка, ведут планы закупок в соответствии с положениями Закона о  контрактной системе и настоящим Порядком.

2.7. Сформированный план закупок администрации сельского поселения Сытомино утверждается распоряжением администрации сельского поселения Сытомино, планы закупок  подведомственных казённых учреждений утверждаются приказом руководителя учреждения.

2.8.Утвержденный планы закупок размещается Заказчиками в течение трех рабочих дней со дня его утверждения или изменения такого плана в единой информационной системе, а до ввода ее в эксплуатацию – на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru ).

                             3.Внесение изменений плана закупок

3.1. Планы закупок подлежат изменению  в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 17 Закона о контрактной системе и настоящим Порядком.

3.2. Основаниями для внесения изменений в утвержденные планы закупок в случае необходимости являются:

а) приведение планов закупок в соответствие с утвержденными изменениями целей осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Закона о контрактной системе и установленных в соответствии со статьей 19 Закона о контрактной системе требований к закупаемым товарам, работам, услугам (в том числе предельной цены товаров, работ, услуг) и нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов и подведомственных им казённых учреждений;

б) приведение планов закупок в соответствие с муниципальными правовыми актами о внесении изменений в муниципальные правовые акты о местных бюджетах на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период);

в) реализация федеральных законов, решений, поручений, указаний Президента Российской Федерации, решений, поручений Правительства Российской Федерации, законов субъектов Российской Федерации, решений, поручений высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, муниципальных правовых актов, которые приняты после утверждения планов закупок и не приводят к изменению объема бюджетных ассигнований, утвержденных  решением о бюджете;

г) реализация решения, принятого Заказчиком по итогам обязательного общественного обсуждения закупок;
д) использование в соответствии с законодательством Российской Федерации экономии, полученной при осуществлении закупок;

е) выдача предписания органами контроля, определенными статьей 99 Закона о контрактной системе, в том числе об аннулировании процедуры определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей).

4. Переходные положения

4.1. Настоящий Порядок применяется к планам закупок на 2016 год и последующие годы.

4.2. До ввода в эксплуатацию единой информационной системы все документы и сведения размещаются на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг www.zakupki.gov.ru.
Приложение к порядку формирования,
утверждения и ведения планов закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд

                                          Форма плана закупок товаров, работ, услуг

            для обеспечения муниципальных нужд Сургутского района

                        на 20__ финансовый год

                  и на плановый период 20__ и 20__ годов

                                                               ┌──────────┐

                                                               │   Коды   │

                                                               ├──────────┤

                                                          Дата │          │

                                                               ├──────────┤

                                                       по ОКПО │          │

Наименование муниципального заказчика,                         ├──────────┤

бюджетного, автономного учреждения, или                    ИНН │          │

муниципального унитарного предприятия                          ├──────────┤

                                                           КПП │          │

________________________________________________               ├──────────┤

Организационно-правовая форма                         по ОКОПФ │          │

________________________________________________               ├──────────┤

Наименование публично-правового образования           по ОКТМО │          │

________________________________________________               │          │

Местонахождение (адрес), телефон, адрес                        │          │

электронной почты                                              │          │

________________________________________________               ├──────────┤

Наименование бюджетного, автономного                   по ОКПО │          │

учреждения или муниципального                                  │          │

унитарного предприятия, осуществляющего закупки                │          │

в рамках переданных полномочий                                 │          │

муниципального заказчика <*>                                   │          │

________________________________________________               ├──────────┤

Местонахождение (адрес), телефон, адрес               по ОКТМО │          │

электронной почты <*>                                          │          │

________________________________________________               ├──────────┤

Вид документа (базовый (0); измененный               изменения │          │

(порядковый код изменения)                                     │          │

                                                               └──────────┘

	N п/п
	Идентифика-

ционный код закупки <**>
	Цель осуществления закупки
	Наименование объекта закупки
	Планируе-мый год размещения извещения, направления приглаше-ния, заключе-ния контракта с единствен-ным поставщи-ком (подрядчи-ком, исполните-лем)
	Объём финансового обеспечения (тыс. рублей)
	Сроки (периодич-ность) осущест-

вления планиру-емых закупок
	Дополни-тельная информа-

ция в соответствии с п. 7 ч. 2 ст. 17 Федерального закона
 от 05.03.2014 №  44-ФЗ
	Инфор-мация о прове-дении общест-венного обсужде-ния закупки (да или нет)
	Обоснова-ние внесения изменений

	всего
	в том числе планируемые платежи

	наимено-

вание мероприятия муници-пальной программы либо непрограм-мные направления деятельности (функции, полномочия)
	ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы <***>

	на текущий финансо-вый год
	на плановый период
	на после-дующие годы

	на первый год
	на второй год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Итого по коду БК

	Х
	X
	X
	X

	Итого объём финансового обеспечения, предусмотренного на заключение контрактов

	Х
	X
	X
	X

___________________________________   ___________   « __ » __________ 20__ г.

  (Ф.И.О., должность руководителя      (подпись)      (дата утверждения)

(уполномоченного должностного лица)

           заказчика)

___________________________________   ___________  М.П.

(Ф.И.О. ответственного исполнителя)    (подпись)

--------------------------------

<*> Заполняется в отношении плана закупок, включающего информацию о закупках, осуществляемых бюджетным, автономным учреждением или муниципальным унитарным предприятием в рамках переданных ему органом местного самоуправления полномочий муниципального заказчика по заключению и исполнению от лица указанных органов муниципальных контрактов.

<**> До 1 января 2017 года при формировании и ведении плана закупок муниципального заказчика идентификационный код закупки формируется на основе кодов главы и вида расходов бюджетной классификации Российской Федерации и кода Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности, а при формировании и ведении плана закупок муниципального унитарного предприятия - на основе кода Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности. До 1 января 2016 ода. при формировании и ведении плана закупок бюджетного, автономного учреждения идентификационный код закупки формируется на основе кода классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ) и кода Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности (ОКПД), а с 1 января 2016 года - на основе кода Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности (ОКПД).

<***> Графа заполняется в случае, если планируемая закупка включена в муниципальную программу.